ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NN

Về việc triển khai một số giải pháp cấp bách

tháo gỡ khó khăn trong phát triển chăn nuôi

Vĩnh Linh, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;

- Các trạm: Chăn nuôi và Thú y, Khuyến nông;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1468/UBND-KT ngày 27/3/2024 của UBND tỉnh

Quảng Trị về việc triển khai một số giải pháp cấp bách tháo gỡ khó khăn trong

phát triển chăn nuôi trên địa bàn tỉnh Quảng Trị (sao gửi kèm);

UBND huyện yêu cầu các phòng ban, đơn vị; UBND các xã, thị trấn thực

hiện nghiêm nội dung Công văn số 1468/UBND-KT ngày 27/3/2024 của UBND

tỉnh Quảng Trị đồng thời tập trung các nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

- Tập trung chỉ đạo thực hiện tốt nhiệm vụ tại Kế hoạch số 30/KH-UBND

ngày 01/02/2024 của UBND huyện Vĩnh Linh về kế hoạch phòng, chống dịch bệnh

gia súc, gia cầm năm 2024; Công văn số 420/UBND-NN ngày 08/3/2024 của

UBND huyện Vĩnh Linh về việc giao chỉ tiêu tiêm phòng, thực hiện kế hoạch tiêm

phòng cho đàn gia súc, gia cầm năm 2024.

- Khuyến khích các tổ chức, cá nhân, hộ chăn nuôi phát triển đàn vật nuôi;

thực hiện kê khai chăn nuôi, áp dụng quy trình chăn nuôi công nghệ cao đảm bảo an

toàn dịch bệnh và vệ sinh môi trường;

- Tuyên truyền trong Nhân dân về nguy cơ, tác hại của dịch bệnh đối với đàn

vật nuôi, thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống dịch bệnh, tiêm phòng 02 vụ

trong năm đạt kết quả cao.

- Đối với các xã, thị trấn: Vĩnh Lâm, Bến Quan, Cửa Tùng, Hồ Xá rà soát lại

vùng quy hoạch giết mổ gia súc, gia cầm tập trung theo mục 2.2.1 khoản 2, Điều 1 tại

Quyết định 3158/QĐ-UBND ngày 28/8/2018 của UBND tỉnh Quảng Trị, đề xuất

phương án phù hợp; trường hợp thay đổi, đề xuất vị trí mới; tạo điều kiện thuận lợi, thu

hút nhà đầu tư xây dựng cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm tập trung tại địa điểm quy hoạch.

2. Phòng Nông nghiệp & Phát triển nông thôn huyện phối hợp Trạm Chăn

nuôi và Thú y tăng cường công tác kiểm tra, hướng dẫn UBND các xã, thị trấn

thực hiện tốt công tác tiêm phòng, phòng chống dịch bệnh; tiêu độc khử trùng

môi trường, hướng dẫn các biện pháp chăn nuôi an toàn dịch bệnh, đảm bảo vệ

sinh trong chăn nuôi.

3. UBMTTQVN, các đoàn thể chính trị xã hội, các phòng, ban cấp huyện

theo chức năng, nhiệm vụ của mình có trách nhiệm tăng cường tuyên truyền

Nhân dân phát triển chăn nuôi an toàn, bền vững.

2

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NN.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		2024-04-03T13:28:36+0700

		2024-04-03T14:07:56+0700

		2024-04-03T14:22:25+0700

		2024-04-03T14:37:32+0700

		2024-04-03T15:17:40+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH<vinhlinh@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-03T15:19:02+0700

		2024-04-03T15:18:43+0700

		2024-04-03T15:18:43+0700

		2024-04-03T15:18:43+0700